

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622 presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DE CULTURA, DE ESPORTE E LAZER, E DE TURISMO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES.

Aos 14 dias do mês de junho do ano de 2023, estando reunidos de forma virtual os membros da Comissão de Educação, Ciência e Tecnologia, Cultura, Esporte, Lazer e de Turismo da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim – ES, os Senhores Vereadores: Presidente da Comissão Diogo Pereira Lube, acompanhado de seu assessor Saulo Batista Calazans; o Relator da Comissão Delandi Pereira Macedo, acompanhado de seu assessor Valtair Leme e o terceiro membro da Comissão Vereador Sandro Dellabella Ferreira, iniciaram os trabalhos de análise e debate acerca do Projeto de Lei Ordinária nº 27/2023, de iniciativa do Poder Legislativo Municipal, através do parlamentar Brás Zagotto, que dispõe sobre a criação no âmbito do Município de Cachoeiro de Itapemirim da 'Rota Turística Professor Alício. Após analisado e debatido o tema, verificaram os nobres Edis que o projeto possui grande importância cultural, educacional e turístico para a cidade de Cachoeiro de Itapemirim/ES, ao passo que não apresenta óbice no âmbito que lhes cabiam analisar, motivo pelo qual decidiram pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, 14 de junho de 2023.

DIOGO PEREIRA LUBE

DELANDI PEREIRA MACEDO

Presidente

Relator

SANDRO DELLABELLA FERREIRA

Membro

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

